— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CSR CORPORATION LIMITED
中國南車股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：1766）

公告

2 0 1 2年股東周年大會投票表決結果

中國南車股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司於2013年5月
30日（星期四）在中華人民共和國（「中國」）北京市海淀區板井路69號世紀金源大飯店
召開的2012年股東周年大會（「股東周年大會」）的投票表決結果。

除非文義另有所指，否則本公告所用詞彙與本公司日期為2013年4月12日之通函中所
採用者具有相同涵義。

一. 會議召開和出席情況

股東周年大會於2013年5月30日（星期四）下午1時30分在中國北京市海淀區板井
路69號世紀金源大飯店舉行。

股東周年大會由董事會召集，董事長鄭昌泓主持，以現場投票表決方式召開。
股東周年大會無否決提案的情況。

— 2 —

本公司於股東周年大會召開當日已發行的股份總數為13,803,000,000股，此乃有
權出席並可於股東周年大會上對議案進行表決的總股份數。本公司的控股股
東中國南車集團公司（直接及間接持有本公司約57.12%的股權），作為與議案
6所述事項有重大利益關係的人士，對該議案的表決進行了回避。除此之外，
所有股東於股東周年大會上就議案進行表決時，未受任何限制。概無股東獲賦
予權利出席股東周年大會但須於會上放棄表決贊成決議案。出席會議的股東
及股東代理人共23人，共代表本公司有表決權股份9,092,349,605股（其中，A股
8,280,005,085股，H股812,344,520股），佔本公司股本總數的65.87%。本公司部分
董事、監事及董事會秘書出席了會議，部分高級管理人員列席了會議。股東周
年大會的表決方式符合法律法規及本公司章程規定。

二、股東周年大會表決結果

出席股東周年大會的股東以現場投票表決的方式審議並通過了如下決議案：

普通決議案
票數（%）

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本公司2012年
度董事會工作報告

9,092,349,605股，
佔100%，（其中A股
8,280,005,085股，H

股812,344,520股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

2. 審議及批准本公司2012年
度監事會工作報告

9,092,012,605股，佔
99.996294%，（其中
A股8,280,085股，H

股812,007,520股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

337,000股，佔
0.003706%，（其中A

股0股，H股337,000

股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

3. 審議及批准本公司2012年
度財務決算的議案

9,092,012,605股，
佔99.996294%，（其
中A股8,280,005,085

股，H股812,007,520

股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

337,000股，佔
0.003706%，（其中A

股0股，H股337,000

股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

— 3 —

普通決議案
票數（%）

贊成 反對 棄權

4. 審議及批准本公司2012年
度利潤分配預案的議案

9,092,012,505股，
佔99.996292%，（其
中A股8,280,004,985

股，H股812,007,520

股）

337,000股，佔
0.003706%，（其中A

股0股，H股337,000

股）

100股，佔
0.000001%，（其中A

股100股，H股0股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

5. 審議及批准本公司及子公
司2013年度擔保安排的議
案

8,653,273,434股，
佔95.170927%，（其
中A股8,267,407,029

股，H股385,866,405

股）

437,854,171股，佔
4.815633%，（其中A

股12,597,956股，H

股425,256,215股）

1,222,000股，佔
0.013440%，其中
A股100股，H股

1,221,900股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

6. 審議及批准本公司2013年
度A股關聯交易有關事項
的議案

1,207,775,305股，佔
99.933682%，（其中
A股396,232,185股，
H股811,543,120股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

801,500股，佔
0.066318%，（其
中A股100股，H股

801,400股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。中國南車集團公司對該
議案的表決進行了回避。

7. 審議及批准本公司董事、
監事2012年度薪酬及福利
繳費的議案

9,091,102,805股，
佔99.986287%，（其
中A股8,280,004,785

股，H股811,098,020

股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

1,246,800股，佔
0.013713%，（其
中A股300股，H股

1,246,500股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

— 4 —

普通決議案
票數（%）

贊成 反對 棄權

8. 審議及批准本公司續聘
2013年度財務報告審計和
內部控制審計會計師事務
所並決定其酬金確定方式
的議案

9,092,012,405股，
佔99.996291%，（其
中A股8,280,004,885

股，H股812,007,520

股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

337,200股，佔
0.003709%，（其
中A股200股，H股

337,000股）

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

特別決議案
票數（%）

贊成 反對 棄權

9. 審議及批准發行人民幣債
券類融資工具的議案

9,092,012,405股，
佔99.996291%，（其
中A股8,280,004,885

股，H股812,007,520

股）

0股，佔0%，（其中
A股0股，H股0股）

337,200股，佔
0.003709%，（其中A

股200股，H股337,0

00股）

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

10. 審議及批准授予本公司董
事會增發本公司A股、H

股股份一般性授權的議案

8,495,254,911股，
佔93.432999%，（其
中A股8,267,406,929

股，H股227,847,982

股）

596,684,294股，佔
6.562487%，（其中A

股12,598,156股，H

股584,086,138股）

410,400股，佔
0.004514%，（其中A

股0股，H股410,400

股

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

股東周年大會的監票人為本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司。

關於上述議案的詳細內容，各位股東可參見本公司日期為2013年4月12日的股東
周年大會通告及通函。

出席股東周年大會的股東書面聽取了本公司2012年度獨立董事述職報告。

— 5 —

三. 派發末期股息

股東周年大會通過決議批准截至2012年12月31日止年度的末期股息（含稅）每股
0.09元人民幣（「2012年度末期股息」），合計共約12.4227億元人民幣。分紅派息
時，2012年度末期股息將以人民幣計值和宣佈，並以港幣向本公司H股股東派發。
人民幣將按照中國人民銀行公佈的股東周年大會召開日（即2013年5月30日）前五
個工作日（含5月30日）人民幣兌換港幣平均基準匯率轉換為港幣。

關於H股分紅派息事項，本公司已委託中國銀行（香港）信託有限公司作為代理人，
代為處理有關派發事宜。於2013年6月10日登記在本公司H股股東名冊的股東將
獲派2012年度末期股息。2012年度末期股息預計將於2013年7月15日或之前某一
個工作日（非周六、日或香港及中國公眾假期）派發給合資格的H股股東。

A股股東的2012年度末期股息派發事宜將在股東周年大會後另行發佈派息公告。

股東周年大會授權由鄭昌泓董事、劉化龍董事組成的董事小組具體實施該利潤
派發2012年度末期股息事宜，並按照有關法律、法規和監管部門要求辦理有關
稅務扣繳等事宜。

四. 律師見證情況

股東周年大會經本公司的中國法律顧問北京市嘉源律師事務所指派律師見證，
根據北京市嘉源律師事務所出具的法律意見書，股東周年大會的召集、召開程序、
出席會議人員的資格及表決程序等相關事宜符合有關法律、法規和本公司章程
的規定，股東周年大會的表決結果合法有效。

承董事會命
中國南車股份有限公司

鄭昌泓

董事長

中國 •北京
2013年5月31日

於本公告刊發之日，董事會成員包括執行董事鄭昌泓先生、劉化龍先生及陳大洋先生；
獨立非執行董事趙吉斌先生、楊育中先生、陳永寬先生、戴德明先生及蔡大維先生。